АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ХОЛМ - ЖИРКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01.09.2017  № 450

Об утверждении Положения о расходовании в 2017 году субсидии для софинансирования расходов бюджетов муниципальных районов Смоленской области, бюджетов городских округов Смоленской области в рамках реализации областной государственной программы «Развитие культуры и туризма в Смоленской области» на 2014-2020 годы на поддержку отрасли культуры
В соответствии с областным законом от 29.09.2005 года №87-з "О межбюджетных отношениях в Смоленской области", постановлением Администрации Смоленской области от 17.05.2017 № 312 «Об утверждении Положения о целях и условиях предоставления и расходования субсидии для софинансирования расходов бюджетов муниципальных районов Смоленской области, бюджетов городских округов Смоленской области в рамках реализации областной государственной программы «Развитие культуры и туризма в Смоленской области» на 2014-2020 годы на поддержку отрасли культуры, критериях отбора муниципальных районов Смоленской области, городских округов Смоленской области для предоставления указанной субсидии», Администрация муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемое Положение о расходовании в 2017 году субсидии для софинансирования расходов бюджетов муниципальных районов Смоленской области, бюджетов городских округов Смоленской области в рамках реализации областной государственной программы «Развитие культуры и туризма в Смоленской области» на 2014-2020 годы на поддержку отрасли культуры.
[bookmark: sub_4][bookmark: sub_3]2. Контроль   за   исполнением   настоящего   постановления  возложить   на заместителя    Главы    муниципального образования    -    начальника    отдела    по    экономике, имущественным   и   земельным   отношениям      Администрации   муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области (Демченкова О.С.).
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.08.2017 года.

	Глава муниципального образования
«Холм-Жирковский  район»
 Смоленской области

О.П.Макаров

Приложение к постановлению
Администрации муниципального
образования «Холм-Жирковский
район» Смоленской области
от 01.09.2017  №450

ПОЛОЖЕНИЕ
о расходовании в 2017 году субсидии для софинансирования расходов бюджетов муниципальных районов Смоленской области, бюджетов городских округов Смоленской области в рамках реализации областной государственной программы «Развитие культуры и туризма в Смоленской области» на 2014-2020 годы на поддержку отрасли культуры

1. Настоящее Положение определяет правила расходования в 2017 году субсидии для софинансирования расходов бюджетов муниципальных районов Смоленской области, бюджетов городских округов Смоленской области в рамках реализации областной государственной программы «Развитие культуры и туризма в Смоленской области» на 2014-2020 годы на поддержку отрасли культуры (далее также - субсидии).
2. Субсидии расходуются на поддержку отрасли культуры, а именно на:
- комплектование книжных фондов муниципальных общедоступных библи-
отек и государственных центральных библиотек субъектов Российской Федерации;
- подключение муниципальных общедоступных библиотек и государствен-ных центральных библиотек субъектов Российской Федерации к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и развитие библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки;
- государственную поддержку муниципальных учреждений культуры, находящихся на территории сельских поселений;
-государственную поддержку лучших работников муниципальных учрежде-
ний культуры, находящихся на территории сельских поселений.
3. Субсидии перечисляется Департаментом Смоленской области по культуре и туризму (далее - Департамент) на счет бюджета муниципального образования – Холм-Жирковский район Смоленской области, открытый в территориальном отделе Управления Федерального казначейства по Смоленской области.
4. Главным администратором доходов и главным распорядителем средств субсидии является отдел по культуре и спорту Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области (далее - отдел по культуре).
5. Отдел по культуре и спорту для получения субсидии представляет в Департамент:
· сведения об отсутствии просроченной кредиторской задолженности муниципального образования по форме, установленной Департаментом бюджета и финансов Смоленской области;
· акт согласования параметров дефицита бюджета муниципального образования по форме, установленной Департаментом бюджета и финансов Смоленской области;
· выписку из решения Холм-Жирковского районного Совета депутатов о бюджете муниципального образования на текущий финансовый год, подтверждающую финансирование расходов, указанных в пункте 2 настоящего Положения;
· копию постановления Администрации муниципального образования- Холм-Жирковский район Смоленской области об утверждении муниципальной программы, предусматривающей мероприятия, связанные с целями предоставления субсидии;
· копии платежных документов, подтверждающих факт оплаты расходов, указанных в пункте 2 настоящего Положения, за счет средств местного бюджета;
· копии муниципальных контрактов (договоров) на поставку товаров (выполнение работ, оказание услуг).
6. Отдел по культуре и спорту ежеквартально не позднее 7-го числа месяца, следующего за отчетным представляют в Департамент отчет о расходовании субсидии по форме, установленной приказом руководителя Департамента.
7. Субсидии носят целевой характер и не могут быть использованы на другие цели.
8. Субсидии подлежат возврату в областной бюджет в случаях и порядке, установленных федеральным законодательством.

2